ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

20.05.2024  731 №

Канаш хули

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о муниципальной автоматизированной системе централизованного оповещения населения Канашского муниципального округа Чувашской Республики
	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2024   № 731

город Канаш

	В  соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 08 июня 2021 года № 245 «Об утверждении положения  о региональной автоматизированной системе централизованного оповещения населения Чувашской Республики», и в целях приведения в соответствие положение о муниципальной автоматизированной системе централизованного оповещения населения Канашского муниципального округа Чувашской Республики, Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики             п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в Положение о муниципальной автоматизированной системе централизованного оповещения населения Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное  постановлением администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики 1 сентября  2023 года № 1051 «Об утверждении  положения о муниципальной автоматизированной  системе централизованного оповещения населения Канашского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:
	1) пункт 2.3 раздела II исключить;
	2) пункт 3.4. раздела III изложить в следующей редакции:
«3.4. Передача сигналов оповещения может осуществляться в автоматическом, автоматизированном либо ручном режиме функционирования системы оповещения населения.
	Основной режим функционирования системы оповещения населения - автоматизированный.»;
	3) абзац первый  пункта 4.3.  раздела IV изложить в следующей редакции:
	«4.3. При проведении комплексной проверки готовности системы оповещения населения проверке подлежат населенные пункты Канашского муниципального округа Чувашской Республики.»;
	4) пункт 4.5. раздела IV изложить в следующей редакции:
	«4.5. По результатам комплексной проверки готовности системы оповещения населения оформляется акт готовности муниципальной системы оповещения и акт оценки технического состояния технических средств оповещения муниципальной системы оповещения населения, в котором отражаются проверенные вопросы, выявленные недостатки, предложения по их своевременному устранению и оценка готовности системы оповещения населения, определяемая в соответствии с приложением № 3 к Положению, а также уточняется паспорт системы оповещения населения.».
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального округа					                       С.Н. Михайлов

image1.png